
1 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie „przetarg nieograniczony”  
„Budowa bazy sportowo-rekreacyjnej przy Zespole Szkół Specjalnych  im. J. Brzechwy 

w Opocznie” 
 
Powiat Opoczyński reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Opocznie informuje, że w/w 

postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawców odnośnie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 

                                                                         
Pytanie 1: 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie na jakim obiekcie sportowym Zamawiający wymaga ułożenia 
nawierzchni nieprzepuszczalnej typu Sandwich, która jest opisana w SST. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga ułożenie nawierzchni nieprzepuszczalnej typu Sandwich opisanej w SST na 
obiekcie sportowym : pola do rzutów do koszta, bieżni oraz rozbiegu do skoczni w dal. 
 
Pytanie 2: 
Zwracam się z prośba o określenie rodzaju zasypki trawy syntetycznej. Informujemy, że powszechnie 
przyjmuje się zasypywanie trawy syntetycznej granulatem gumowym SBR i piaskiem kwarcowym w 
ilości określonej w badaniu laboratoryjnym trawy syntetycznej. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z opisem technicznym nawierzchnia boiska wielofunkcyjnego do mini futbolu oraz do piłki 
siatkowej : 
– grunt rodzimy, 
– warstwa odsączająca z piasku lub pospółki o gr. 15 cm 
– warstwa konstrukcyjna ( nośna ) z kruszywa łamanego, stabilizowanego mechanicznie ( fr. 
31,5-63mm) o wskaźniku piaskowym >50% i zawartości pyłów<5% o gr. warstwy 12-15 cm, 
– warstwa wyrównawcza: mieszanka drobna granulowana ze skał magmowych o wskaźniku 
piaskowym >65% ( fr. 0,075-4 mm) o gr. warstwy 5 cm 
– elastyczna warstwa podkładowa wykonana z mieszanki granulatu gumowego SBR 
( fr. 1-4mm ) i powierzchnie suchego kruszywa kamiennego ( fr. 2-8mm ) zlepionej lepiszem 
poliuretanowym i układanej rozkładarką do mas poliuretanowych 
o gr. warstwy 3,5 cm 
– nawierzchnia z trawy syntetycznej wysokiej ( min. 5 cm ) 
 
Pytanie 3: 
Zwracam się z prośbą o określenie kolorystyki pól rzutów do kosza.  
Odpowiedź: 
Kolorystyka pola do rzutów do kosza w kolorystyce bieżni i rozbiegu do skoczni w dal. 
 
Pytanie 4: 
Informuję, iż specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych opisująca wymogi 
Zamawiającego odnośnie nawierzchni poliuretanowej zawiera parametry techniczne przepisane z tabeli 
zamieszczonej w Rekomendacji Technicznej ITB konkretnego wyrobu. Są to parametry nawierzchni 
sportowej wskazanego producenta. Eliminują one możliwość zaoferowani praktycznie wszystkich 
produkowanych na świecie wysokiej jakości nawierzchni poliuretanowych typu natrysk, przeznaczonych 
na boiska wielofunkcyjne, posiadających odpowiednie dokumenty (spełnienie norm, aprobaty lub 
rekomendacje techniczne ITB), z wyjątkiem produktu którego parametry przedstawia Zamawiający. 
Podanie minimalnych wymagań dotyczących parametrów technicznych na podstawie konkretnego 
wyrobu sprawia wrażenie, że wszystkie inne nawierzchnie niż nawierzchnia, której parametry podał 
Zamawiający, nie powinny być stosowane na zewnętrznych obiektach sportowych. 



2 

 

Warto zaznaczyć, iż Instytut Techniki Budowlanej – podmiot uprawniony do przeprowadzania badań i 
oceny materiałów budowlanych – wydając aprobaty lub rekomendacje techniczne w żaden sposób nie 
zdefiniował minimalnych wartości dla poszczególnych parametrów, co mogłoby uprawniać 
Zamawiającego do wybiórczej klasyfikacji wartości parametrów. 
Porównując wszystkie dostępne nawierzchnie typu natrysk, wg parametrów ITB, łatwo zauważyć 
zróżnicowanie w wartościach poszczególnych parametrów. Nie oznacza to jednak, że wyroby, których 
wartości parametrów (wg ITB) są inne, charakteryzują się gorszymi właściwościami. 
Parametry podawane w dokumentach ITB są tylko wymaganiami dla konkretnych wyrobów. Nie istnieje 
żadna klasyfikacja jakości wyrobów, które uzyskały dokumenty ITB. Uzyskanie aprobaty lub 
rekomendacji technicznej ITB oznacza, że ITB pozytywnie ocenia przebadany konkretny produkt, co 
jest równoznaczne z dopuszczeniem go do użycia. 
Zamawiający stawia się, w pozycji jednostki kompetentnej do decydowania, które parametry (wg 
dokumentacji technicznej ITB) i jakie ich wartości są odpowiednie, nie mając do tego żadnych 
uprawnień, a jednocześnie podważając kompetencje podmiotu merytorycznie właściwego do 
przeprowadzania tego typu ocen i dopuszczania na rynek wyrobów budowlanych. Odrzuca bowiem 
produkty, które zostały dopuszczone przez ITB. 
Utrzymanie dotychczasowych, niezasadnych – jak wskazano powyżej – wymogów formułujących w 
stosunku do nawierzchni poliuretanowej konkretne parametry oraz ich wartości, nie tylko ogranicza ale 
eliminuje z niniejszego postępowania konkurencyjność, naruszając fundamentalną zasadę systemu 
zamówień publicznych- sformułowaną w art.7 ustawy Prawo zamówień publicznych zasadę zachowania 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Naruszenie to, w przypadku jego nie 
usunięcia, obarcza niniejsze postępowanie podstawową wadą, powodującą konieczność jego 
unieważnienia , a w przypadku zawarcia umowy  - jej nieważność od samego początku, co stwierdza 
sąd prawomocnym orzeczeniem, na wniosek organu kontrolującego prawidłowość przeprowadzenia 
postępowania przetargowego i udzielenia zamówienia. 
Ze względu na powyższe proszę o dopuszczenie wszystkich nawierzchni poliuretanowych typu natrysk, 
przebadanych, ocenionych i dopuszczonych do użycia przez powołane do tego kompetentne organy, t.j. 
nawierzchni do których wydano: 
- aprobatę lub Rekomendację Techniczną ITB; 
- Kartę Techniczną, 
- atest higieniczny. 
Dopuszczenie nawierzchni poliuretanowych posiadających ww. dokumenty zapewni Zamawiającemu 
dobrą jakość nawierzchni a jednocześnie pozwoli unikną naruszeń w procedurze przetargowej.          
 
Odpowiedź: 
Zamawiający określając w Specyfikacji Technicznej minimalne parametry techniczne nawierzchni 
poliuretanowej boiska nie miał w zamiarze ograniczenie konkurencyjności postępowania poprzez 
wskazanie konkretnego producenta ale jedynie zapewnienie  Zamawiającemu gwarancję dobrej jakości 
materiału, z którego będzie wykonana nawierzchnia boiska przy Zespole Szkół Specjalnych                         
im. J. Brzechwy w Opocznie oraz zabezpieczenie wszelkich, odpowiednich parametrów gwarantujących 
możliwość bezpiecznego i prawidłowego korzystania z wykonanej nawierzchni. 

Wychodząc naprzeciw Wykonawcom,  Zamawiający dopuszcza wszystkie nawierzchnie 
syntetyczne poliuretanowe spełniające parametry i zasady konstrukcji nawierzchni sportowych 
określonych w Polskiej Normie PN-EN 14877:2008.  
  
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w piłkochwytach słupów nośnych z profilu 
aluminiowego (wyciskanego) 80x80x3 mm. Wzdłuż osi jednego boku słup posiada specjalnie 
wyprofilowany rowek, który umożliwia mocowanie do każdego z nich bezwęzłowej siatki 
polipropylenowej za pomocą haczyków polipropylenowych. Lakierowany proszkowo na kolor zielony 



3 

 

RAL 6024. System piłkochwytów posiada Certyfikat Zgodności wydany przez COBRABiD-BBC Biuro 
Badań i Certyfikacji Sp.  z o.o. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w/w alternatywnych słupków nośnych z profilu 
aluminiowego w piłkochwytach. 
 
Pytanie 6: 
Zamawiający w dokumentacji przetargowej podaje, że jako nawierzchnię z trawy syntetycznej należy 
przyjąć nawierzchnię o wys. min 5 cm wykonaną na elastycznej warstwie podkładowej wykonanej z 
mieszanki granulatu gumowego i powietrznie suchego kruszywa kamiennego grubości warstwy 3,5 cm. 
 Mając na uwadze powyższe pytamy, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nawierzchnię z 
trawy syntetycznej położoną bezpośrednio na kruszywie, bez zastosowania dodatkowej warstwy 
elastycznej? Informujemy, iż warstwa elastyczna stosowana jest do nawierzchni poliuretanowych.. 
Trawy syntetyczne układa się bezpośrednio na podbudowie z kruszyw. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza ułożenia nawierzchni z trawy syntetycznej bezpośrednio na podbudowie. 
Trawę syntetyczną należy ułożyć na warstwie podkładowej, elastycznej wg. załączonego projektu. 


